
Pokyny pro vypracování Vyjádření vedoucího práce 
 

 

Vyjádření vedoucího bakalářské (programy Ekologická a evoluční biologie a Biologie se zaměřením 

na vzdělávání) nebo diplomové práce (programy Botanika, Zoologie, Ochrana přírody a Učitelství 

biologie pro střední školy) vypracované na Ústavu botaniky a zoologie Přírodovědecké fakulty MU by 

mělo obsahovat především hodnocení celkového výkonu studenta – jeho snahu, přístup, komunikaci, 

a to jak v průběhu získávání dat či zpracovávání rešerše, tak v samotném závěru sestavovaní 

konečného výsledku (písemné práce), a jeho spolupráci se členy ústavu. Vedoucí práce se nevyjadřuje 

k obsahu práce, pokud k tomu nemá věcné důvody. 

 

Vyjádření může obsahovat dotazy k nejasnostem, hodnocení struktury, důvody, které vedly k zadání 

práce, a případně i stanovisko, proč nebyla práce vypracována podle původních představ vedoucího při 

zadání práce.  

 

Na závěr vyjádření je nutno uvést formulaci typu: „Práci doporučuji/nedoporučuji k obhajobě 

a navrhuji hodnocení prospěl výborně/prospěl/neprospěl.“  

Hodnocení „prospěl výborně“ je vyhrazeno pro práce vynikající kvality, kdy student pracoval 

soustavně a samostatně podle pokynů vedoucího a při zpracování projevil snahu o dosažení maximální 

úrovně práce. Práce také neobsahuje závažné nedostatky, ani větší množství formálních chyb. 

 

 

Posudek prosím vložte do Informačního systému alespoň pět pracovních dnů před termínem 

obhajob.  

 

 

 

Dne 30. 1. 2025                                                                       doc. Mgr. Jan Zukal, Dr., MBA 

                 ředitel ÚBZ PřF MU  

 


